418 IN LITORALIS CAMPANIÆ
dāmen propria in hoc Campano metu occidisse narrantur;
quorum ratio reddenda est. Ajunt enim sexcentarum
ovium gregem examinatam in Pompeiana regione.

(183) Eornundemque parsuit vita occasus] Ex Dione
Historiar. lib. 66.

(184) T. Vespasiani principatu Vesuvium montem, utri-
quo oppido imminentem, conflagrare constat] Incendii
Vesevi montis, Tito imperante conflagrantis, memine-
re Suetonius in Tito cap. 8. Dio lib. 66. Plinius Junior
lib. 6. epist. 102. ad C. Tacitum, Statius lib. 5. Silv. Carm.
3. & alibi, Martialis lib. 4. Epigram. 44. Eutropius lib.
9. Epit. Rerum Roman. Sext. Aurelius Victor lib. de Vi-
ta & Moribus Imperatorum in Tito, Eusebius Episco-
pus Cesareensis in Chronico ad annum LXXXII. post
Christum natum, Paulus Orosius Histor. lib. 1. cap. 6.
Nicephorus Callixtus lib. 2. Histor. Ecclesiastic. cap. 2.
Franciscus Petraccha in Itinerario Syriaco, & alii. Dio
sub tempus Autumni occidisse prodit, Plinius Junior,
qui coram spectavit incendium, cœptam conflagrationem
scribit Kalendis Novembris hora diei fere septima. De
anno varia est Historicorum assertio. Nonnulli ad an-
num Æra vulgaris LXXX. alii ad annum LXXXII.
referunt: utrique antiquo teste non carent.

(185) Ad Ægyptum cineres pervenerint] Narrat Dio
cit. loc. neque tantum in Ægyptum, sed in Syriam quo-
que feralem pulverem delatum scribit.

(186) Late vagantes ignes] Plinius Junior lib. 6. Epist.
102. Interim e Vesuvio monte pluribus locis latissime flam-
ma atque incendia relucabant. Idem Antonii, & Plinii
locus illustrabitur clarius Notatione sequenti.

(187) Silvas, arbusta, casas, ades, & quicquid fuit
obvium absenserunt] Statius lib. 4. Silv. Carm. 4. ad
Marcellum:

Hac ego Chalcidicis ad te, Marcele, sonabam!
Litoribus, fractas ubi Vesbius egerit iras,
Ænula Trinacriis volvens incondia flammis:
Mira fides! credetne virum ventura propago,
Cum segetes iterum, cumq[ue] bac deserta virebunt,
Infra

DESCRIPTIONEM NOTA. 419

*Infra urbes, populoque premi & prouiteaque tote
Rura abiisse mari & nec dunc lebato minari
Cessat apex. Procul ista tuis finit fate. Teate.
Nec Marrucinos agat hac infania monses.*

Eutropius lib. 9. in Tito: *Abrupto tunc etiam vertice Vesuvi montis Campania, magna profusa incendia ferunt & torrentibusque flammarum vicina regionis cum urbibus, hominibusque deleta esse. Idem totidem fere verbis scribit Orosius lib. 1. cap. 6.*

(188) Pompeianos vero in scenicorum ludorum spectaculo confidentes, repentinus lapidum sepelivit casus] Pompeianos in theatro manentes, Vesovi incendi vi fuisse perentes, tradunt Dio lib. 66. &c alii. Hie tamen non nullis aqua haeret, & quasi auctores ipsos, qui populum scenicis ludis in tanto periculo, quod multa feralia praefserunt, & aperta indicabant indica, securè incumbentem exhibent, rem minus veram narrare censem. At non ea Dioni, non ea Auctori nostro, aliisque mens est. Certe Antonius, qui haec ex Dione, caterisque didicit, id tantum indicare vult, Pompeianos fidentes adiicio publici theatri, ubi scenica exhiberi solebant, quod fortius privatis domibus crederent & tutius, repentinio parietum lapsu ex terre motu, qui illa nocte (ut scribit Plinius lib. 6. Epist. 20.) ita invaluit, ut non moveri omena, sed everti crederentur; vel cineribus atque lapidibus, quos mons confertissimos eructabat, fuisse oppressos. Spectaculum vero Auctor ipse usurpavit, non pro re que spectanda exhibetur, sed pro loco ubi scenici ludi spectari solent: optimos & elegantes in hoc pariter imitatus auctores, M. Tullium in Orat. pro Sextio, T. Livium Decad. 1. lib. 1. & P. Ovidium lib. 10. Metamorph. Petrus La Sena de Antiquo Gymnasio Neapolitano cap. 3. n. 2. Herculaneum, & Pompeianorum excidium in Neronis tempora perperam rejicit, ac in Neapolitano theatro utriusque populi ruinam ex terre motu contingisse credidit. Nimirum vir eruditus non animadvertit auctores, qui uno ore, Tito non Nerone imperante, Vefuviane eruptionis & turbinalis causa, non ex